MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

Edital PROEXC nº 31, de 3 de setembro de 2025Edital PROEXC nº 31, de 3 de setembro de 2025

Chamada para submissão e apresentação de propostas musicais na 2ªChamada para submissão e apresentação de propostas musicais na 2ª Mostra Músicas do Mundo do IFPBMostra Músicas do Mundo do IFPB

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Ins8tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, por meio da Diretoria de Cultura, torna público a Divulgação da Ordem das propostas musicaisDivulgação da Ordem das propostas musicais

selecionadasselecionadas na Chamada para submissão e apresentação de propostas musicais na 2ª Mostra Músicas do Mundo do IFPB

regulamentado pelo Edital PROEXC nº 31, de 3 de setembro de 2025

DIVULGAÇÃO DA ORDEM DAS APRESENTAÇÕES MUSICAIS SELECIONADASDIVULGAÇÃO DA ORDEM DAS APRESENTAÇÕES MUSICAIS SELECIONADAS

DATA Nome do Grupo/artista * Categoria LOCAL / HORÁRIO

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

Antonio Mariz

(Comunidade externa)
CANÇÃO

PÁTIO IFPB SOUSA SEDEPÁTIO IFPB SOUSA SEDE

08h30 às 08h5508h30 às 08h55

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

John Leitte

(Campus Sousa)

CANÇÃO
PÁTIO IFPB SOUSA SEDEPÁTIO IFPB SOUSA SEDE

09h20 às 09h2509h20 às 09h25

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

Karolinne

(Campus Sousa)

MÚSICA

INSTRUMENTAL

PÁTIO IFPB SOUSA SEDEPÁTIO IFPB SOUSA SEDE

09h25 às 09h3009h25 às 09h30

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

Coral de Libras: Mãos que falam, cantam e

encantam

(Campus Guarabira)

CANÇÃO
PÁTIO IFPB SOUSA SEDEPÁTIO IFPB SOUSA SEDE

09h30 às 10h0009h30 às 10h00

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

Maria Sophia

(Campus Santa Rita)

CANÇÃO
Cineteatro do CCBNB - SousaCineteatro do CCBNB - Sousa

13h30 às 13h5013h30 às 13h50

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

VINICIUS DE LUCENA TRIO

(Campus João Pessoa)

MÚSICA

INSTRUMENTAL

Cineteatro do CCBNB - SousaCineteatro do CCBNB - Sousa

15h30 às 16h0015h30 às 16h00

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

“Orquestra Experimental: Sons de lá e cá”

(Campus Monteiro)

MÚSICA

INSTRUMENTAL

Área externa do  CCBNB - SousaÁrea externa do  CCBNB - Sousa

19h35 às 20h0019h35 às 20h00

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

Litoral Bones

(Campus João Pessoa)

MÚSICA

INSTRUMENTAL

Área externa do  CCBNB - SousaÁrea externa do  CCBNB - Sousa

20h10 às 20h3520h10 às 20h35

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

CORAL CANTA IFPB

(Campus João Pessoa)
CANÇÃO

Área externa do  CCBNB - SousaÁrea externa do  CCBNB - Sousa

20h45 às 21h1020h45 às 21h10

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

EMILIANO PORDEUS

(Comunidade Externa)
CANÇÃO

Área externa do  CCBNB - SousaÁrea externa do  CCBNB - Sousa

21h20 às 21h4521h20 às 21h45

26/11/202526/11/2025

(quarta-feira)(quarta-feira)

Banda IFMusic

(Campus Guarabira)
CANÇÃO

Área externa do  CCBNB - SousaÁrea externa do  CCBNB - Sousa

21h55 às 22h2021h55 às 22h20

DATA Nome do Grupo/artista Categoria LOCAL / HORÁRIO

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

LENCA - CARLOS HENRIQUE ALENCAR

ALMEIDA

(Campus Campina Grande)

CANÇÃO
Pátio IFPB CajazeirasPátio IFPB Cajazeiras

10h30 às 11h0010h30 às 11h00

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Raymax - José Raymax Da Silva Ramos

(Campus Campina Grande)
CANÇÃO

Pátio IFPB CajazeirasPátio IFPB Cajazeiras

11h00 às 11h3011h00 às 11h30

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Clube de Música

(Campus Cabedelo Centro)
CANÇÃO

Pátio IFPB CajazeirasPátio IFPB Cajazeiras

11h30 às 12h0011h30 às 12h00

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Pereira Alcântara - Conversa de Violões

(Comunidade Externa)

MÚSICA

INSTRUMENTAL

Teatro ICA CajazeirasTeatro ICA Cajazeiras

13h00 às 13h2013h00 às 13h20

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Grupo Mosayco

(Campus Monteiro)

MÚSICA

INSTRUMENTAL

Área Externa do Teatro ICA CajazeirasÁrea Externa do Teatro ICA Cajazeiras

19h30 às 19h5519h30 às 19h55

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Armorianas

(Campus João Pessoa)

MÚSICA

INSTRUMENTAL

Área Externa do Teatro ICA CajazeirasÁrea Externa do Teatro ICA Cajazeiras

20h05 às 20h3020h05 às 20h30

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Afrosonoro - Daniel Ferreira da Silva

(Campus João Pessoa)
CANÇÃO

Área Externa do Teatro ICA CajazeirasÁrea Externa do Teatro ICA Cajazeiras

20h40 às 21h0520h40 às 21h05

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Sertamos

(Campus Princesa Isabel)
CANÇÃO

Área Externa do Teatro ICA CajazeirasÁrea Externa do Teatro ICA Cajazeiras

21h15 às 21h4021h15 às 21h40

27/11/202527/11/2025

(quinta-feira)(quinta-feira)

Naldinho Braga e Banda Carro de Lata

(Comunidade externa)
CANÇÃO

Área Externa do Teatro ICA CajazeirasÁrea Externa do Teatro ICA Cajazeiras

21h50 às 22h1521h50 às 22h15

DATA Nome do Grupo/artista Categoria LOCAL / HORÁRIO

28/11/202528/11/2025

(sexta-feira)(sexta-feira)

Pifeiros do Cariri - a força ancestral do pife dos

Kariris

(Comunidade externa)

CANÇÃO
Auditório IFPB CajazeirasAuditório IFPB Cajazeiras

10h30 às 11h0010h30 às 11h00

* Todos os que constam na lista acima apresentar-se-ão durante o 3º Festival de Arte e Cultura do IFPB.* Todos os que constam na lista acima apresentar-se-ão durante o 3º Festival de Arte e Cultura do IFPB.

João Pessoa/PB,21 de outubro de 2025​​​​​​​

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Erivan Lopes Tome JuniorErivan Lopes Tome Junior, DIRETOR(A) - CD4 - DCULT-REDIRETOR(A) - CD4 - DCULT-RE, em 21/10/2025 14:06:54.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 21/10/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hUps://suap.ifpb.edu.br/auten8car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

783778

b33143034c

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: